
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29 ноября 2018 г.                                                                                                       № 181 
 
 
О предложении передать имущество, 
находящееся в государственной 
собственности Белгородской области 
в муниципальную собственность 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области  

 
 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Предложить Правительству Белгородской области безвозмездно передать в 

муниципальную собственность Старооскольского городского округа Белгородской 
области коллекцию медалей СССР за оборону, освобождение и взятие городов в 
годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, находящуюся в 
государственной собственности Белгородской области, согласно перечню 
(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Правительство Белгородской области. 
3. Администрации Старооскольского городского округа в случае принятия 

Правительством Белгородской области решения о передаче в муниципальную 
собственность Старооскольского городского округа Белгородской области 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, организовать его приемку и 



2 
 
дальнейшую передачу в муниципальное казенное учреждение культуры 
«Старооскольский краеведческий музей». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                       Е.И. Согуляк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 
от 29 ноября 2018 г. № 181 
 

 
Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Белгородской 
области, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность 

Старооскольского городского округа Белгородской области 
 
№ 
п/п 

Наименование (марка, 
модель, серийный номер 
производителя, и т.д.) 

Технические 
характе-
ристики 

Кол-
во 

(шт.) 

Стоимость 
за ед. (руб.) 

Итого 
(руб.) 

1 
Медаль «За оборону 
Ленинграда»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

2 
Медаль «За оборону 
Москвы» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

 
3 

Медаль «За оборону 
Одессы»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

4 
Медаль «За оборону 
Севастополя»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

5 
Медаль «За оборону 
Сталинграда»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

6 
Медаль «За оборону 
Киева»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

 
7 

Медаль «За оборону 
Кавказа»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

8 
Медаль «За оборону 
Советского Заполярья» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

9 
Медаль «За взятие 
Будапешта»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

10 
Медаль «За взятие 
Кенигсберга»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

11 Медаль «За взятие Вены» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

12 
Медаль «За взятие 
Берлина»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 



2 
 

13 
Медаль «За освобождение 
Белграда» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

14 
Медаль «За освобождение 
Варшавы» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

15 
Медаль «За освобождение 
Праги» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

16 

Медаль «За победу над 
Германией в Великой 
Отечественной войне 1941- 
1945 гг.»  
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

17 
Медаль «За победу над 
Японией» 
(шифр 200770) 

из цветных 
металлов 1 1,00 1,00 

18 
Футляр бархатный тип 6 
универсальный с мягким 
ложементом 

 
- 6 1,00 6,00 

ИТОГО: 23  23,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


